

Bajuwarenweg 2, 5163 Mattsee Tel.: 06217/5367 Fax: 06217/5367-30 Email: sh.hausweyerbucht@s.roteskreuz.at



# **TARIFE**

GÜLTIG AB 1. JÄNNER 2024

## **GRUNDTARIFE – PFLEGETARIFE**

## FÜR SOZIALHILFEEMPFÄNGER

Grundtarif € pro Tag	Pflegestufe	Pflegetarif € pro Tag	Gesamttarif € pro Tag
44,67	0		44,67
44,67	1	22,79	67,46
44,67	2	37,49	82,16
44,67	3	76,29	120,96
44,67	4	101,49	146,16
44,67	5	117,59	162,26
44,67	6	125,39	170,06
44,67	7	129,39	174,06

#### KAUTIONEN UND BEITRÄGE

Kaution (einmalig)	300,00 €
Haftpflichtversicherung (jährlich)	37,20 €
Haus-/Wohnungsschlüsselersatz	It. Rechnung
Bewohnerwäsche It. Preisliste Fa. Salesianer	
Zimmerpauschale/Essen/pro Tag (exkl. 20 % Mwst)	5,90 €

#### **ABWESENHEITSVERGÜTUNG (PRO TAG)**

Bei einer Abwesenheit wird ab dem 1. vollen Tag der Abwesenheit der	
Tarif für die Verpflegskosten in der Höhe des jeweils geltenden	7,30 €
Rohverpflegssatzes rückerstattet.	,

Für Sozialhilfeempfänger gelten die Tarife der Sozialhilfe-, Leistungs- und Tarifobergrenzenverordnung § 17 Abs.8 des Salzburger Sozialhilfegesetzes.



Bajuwarenweg 2, 5163 Mattsee Tel.: 06217/5367 Fax: 06217/5367-30 Email: sh.hausweyerbucht@s.roteskreuz.at



# **TARIFE**

GÜLTIG AB 1. JÄNNER 2024

## **GRUNDTARIFE – PFLEGETARIFE**

## FÜR SELBSTZAHLER

Grundtarif € pro Tag	Pflegestufe	Pflegetarif € pro Tag	Gesamttarif € pro Tag
52,50	0		52,50
52,50	1	22,79	75,29
52,50	2	37,49	89,99
52,50	3	76,29	128,79
52,50	4	101,49	153,99
52,50	5	117,59	170,09
52,50	6	125,39	177,89
52,50	7	129,39	181,89

#### **KAUTIONEN UND BEITRÄGE**

Kaution (einmalig)	It. § 27g KSchG
Haftpflichtversicherung (jährlich)	37,20 €
Haus-/Wohnungsschlüsselersatz	It. Rechnung
Bewohnerwäsche It. Preisliste Fa. Salesianer	
Zimmerpauschale/Essen/pro Tag (exkl. 20 % Mwst)	5,90 €

### **ABWESENHEITSVERGÜTUNG (PRO TAG)**

Bei einer Abwesenheit wird ab dem 1. vollen Tag der Abwesenheit der	
Tarif für die Verpflegskosten in der Höhe des jeweils geltenden	7,30 €
Rohverpflegssatzes rückerstattet.	,



Bajuwarenweg 2, 5163 Mattsee Tel.: 06217/5367 Fax: 06217/5367-30 Email: sh.hausweyerbucht@s.roteskreuz.at



# **TARIFE**

GÜLTIG AB 1. JÄNNER 2024

# **GRUNDTARIFE** – **PFLEGETARIFE**FÜR SELBSTZAHLER - BESTEHENDE BEWOHNER

Grundtarif € pro Tag	Pflegestufe	Pflegetarif € pro Tag	Gesamttarif € pro Tag
45,40	0		45,40
45,40	1	22,79	68,19
45,40	2	37,49	82,89
45,40	3	76,29	121,69
45,40	4	101,49	146,89
45,40	5	117,59	162,99
45,40	6	125,39	170,79
45,40	7	129,39	174,79

#### KAUTIONEN UND BEITRÄGE

Kaution (einmalig)	It. § 27g KSchG
Haftpflichtversicherung (jährlich)	37,20 €
Haus-/Wohnungsschlüsselersatz	It. Rechnung
Bewohnerwäsche It. Preisliste Fa. Salesianer	
Zimmerpauschale/Essen/pro Tag (exkl. 20 % Mwst)	5,90 €

## **ABWESENHEITSVERGÜTUNG (PRO TAG)**

Bei einer Abwesenheit wird ab dem 1. vollen Tag der Abwesenheit der	
Tarif für die Verpflegskosten in der Höhe des jeweils geltenden	7,30 €
Rohverpflegssatzes rückerstattet.	,



Bajuwarenweg 2, 5163 Mattsee Tel.: 06217/5367 Fax: 06217/5367-30 Email: sh.hausweyerbucht@s.roteskreuz.at



# **TARIFE - KURZZEITPFLEGE**

GÜLTIG AB 1. JÄNNER 2024

### **GRUNDTARIFE – PFLEGETARIFE**

#### FÜR SELBSTZAHLER

Grundtarif € pro Tag	Pflegestufe	Pflegetarif € pro Tag	Gesamttarif € pro Tag
69,60	0		60.60
69,60	1	22,79	69,60 92,39
69,60	2	37,49	107,09
69,60	3	76,29	145,89
69,60	4	101,49	171,09
69,60	5	117,59	187,19
69,60	6	125,39	194,99
69,60	7	129,39	198,99

#### KAUTIONEN UND BEITRÄGE

Kaution (einmalig)	500,00€
Verwaltungskostenpauschale	60,00€
Haus-/Wohnungsschlüsselersatz	It. Rechnung
Bewohnerwäsche It. Preisliste Fa. Salesianer	
Zimmerpauschale/Essen/pro Tag (exkl. 20 % Mwst)	5,90 €

### **ABWESENHEITSVERGÜTUNG (PRO TAG)**

Bei Abwesenheit (Krankenhausaufenthalt) wird der jeweilige Grundtarif in Rechnung gestellt. Gültig ab dem 1. vollen Abwesenheitstag.